

Michael Laursen Ejendomme ApS

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 59 95 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2021.

Michael Hviid Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Laursen Ejendomme ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 59 95 99
	Stiftet: 22. juni 2012
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 9. regnskabsår
Direktion	Michael Hviid Laursen, Stadionvej 9, Assentoft, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Pro Holding, Randers ApS CVR-nr. 34 68 97 09

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til private og erhvervskunder samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 10 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.037 t.kr. mod 407 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 897 t.kr. mod 67 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.037.270	407.100
2 Personaleomkostninger	-370.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-65.417	-76.743
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-805.000	-210.000
Resultat før finansielle poster	1.796.853	120.357
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.436
Andre finansielle indtægter	0	2.220
Øvrige finansielle omkostninger	-673.814	-126.196
Resultat før skat	1.123.039	-2.183
Skat af årets resultat	-226.178	69.601
Årets resultat	896.861	67.418
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	896.861	67.418
Disponeret i alt	896.861	67.418

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	3.938	7.876
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.938</u>	<u>7.876</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.070	116.147
5 Investeringsejendomme	10.050.000	15.017.480
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.140.070</u>	<u>15.133.627</u>
6 Andre tilgodehavender	20.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.164.008</u>	<u>15.141.503</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	197.144	158.370
Andre tilgodehavender	325.997	108.172
Tilgodehavender i alt	<u>523.141</u>	<u>266.542</u>
Likvide beholdninger	3.946.209	3.183.432
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.469.350</u>	<u>3.449.974</u>
Aktiver i alt	<u>14.633.358</u>	<u>18.591.477</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	4.222.103	3.325.242
Egenkapital i alt	4.302.103	3.405.242
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	319.404	495.229
Hensatte forpligtelser i alt	319.404	495.229
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.170.974	12.021.867
Deposita	227.663	205.275
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.398.637	12.227.142
7 Kortfristet del af langfristet gæld	213.000	330.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.837.670
Modtagne forudbetalinger fra kunder	73.284	47.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.371	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	156.372	175.372
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.544	8.544
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	419.691	49.676
Anden gæld	158.952	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.613.214	2.463.864
Gældsforpligtelser i alt	10.011.851	14.691.006
Passiver i alt	14.633.358	18.591.477

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	3.257.824	3.337.824
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>67.418</u>	<u>67.418</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	3.325.242	3.405.242
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>896.861</u>	<u>896.861</u>
	<u>80.000</u>	<u>4.222.103</u>	<u>4.302.103</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 10 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	370.000	0
	370.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	27.571	27.571
Kostpris 31. december 2020	27.571	27.571
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-19.695	-15.756
Årets afskrivninger	-3.938	-3.939
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-23.633	-19.695
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.938	7.876
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	330.470	302.470
Tilgang i årets løb	0	28.000
Kostpris 31. december 2020	330.470	330.470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-214.323	-162.513
Årets afskrivninger	-26.077	-51.810
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-240.400	-214.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	90.070	116.147

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	15.872.923	11.340.443
Tilgang i årets løb	596.857	4.532.480
Afgang i årets løb	<u>-4.759.337</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>11.710.443</u>	<u>15.872.923</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-855.443	-645.443
Årets regulering til dagsværdi	<u>-805.000</u>	<u>-210.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>-1.660.443</u>	<u>-855.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>10.050.000</u>	<u>15.017.480</u>

Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jvf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens afkast. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Dette korrigerede resultat anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastberegnet model. Reguleringen har ingen påvirkning på egenkapitalen.

Centrale forudsætning for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (4,0 % og 7,5 %).

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør 10.050 t.kr. pr. 31/12 2020. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point, vil dagsværdien falde med 1.850 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.950 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Andre tilgodehavender		
Deposita	20.000	0
	<u>20.000</u>	<u>0</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.383.974	213.000	8.170.974	7.279.000
Deposita	227.663	0	227.663	227.663
	<u>8.611.637</u>	<u>213.000</u>	<u>8.398.637</u>	<u>7.506.663</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.384 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.050 t.kr.

Selskabet har deponeret underpantebrev på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Underpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Holding, Randers ApS, CVR-nr. 34 68 97 09 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
